РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2013   №  183                                                                        г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации Каменского района Алтайского края от 23.04.2013 № 149 «Об утверждении комплекса мер по модернизации общего образования в Каменском районе Алтайского края в 2013 году»

На основании распоряжения администрации Алтайского края от 16.05.2013 № 136-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести изменения в постановление Администрации Каменского района Алтайского края от 23.04.2013 № 149 «Об утверждении комплекса мер по модернизации общего образования в Каменском районе Алтайского края в 2013 году» следующего содержания:

Таблицу 5 изложить в новой редакции:

«Таблица 5 «Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по модернизации в 2013 году общего образования в Каменском районе, тысячи рублей» раздела 2 «Меры по модернизации общего образования в Каменском районе в 2013 году».
	№  п/п
	Мероприятие
	Объемы финансирования

	Всего
	В том числе

	Федеральный бюджет (субси-дия)
	Бюджет субъекта

Российской Федерации

	Всего
	Регио-наль-ный
бюджет
	Мест-ные
бюд-жеты
	Вне-бюд-жетные источ-ники

	1.
	Пополнение фондов
школьных библиотек
	455,6
	455,6
	0
	0
	0
	0

	2.
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения  требова-ний к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обуча-ющихся, а также с целью подготовки помещений для уста-новки оборудования)
	1405,0
	1170,8
	0
	0
	234,2
	0

	3.
	Повышение квалифи-кации, профессионал-ьная переподготовка руководителей обще-образовательных учреждений и учителей
	152,8
	152,8
	0
	0
	0
	0

	4.
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обуча-ющихся, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Обновление програм-много обеспечения и приобретение электрон-ных образовательных ресурсов

	0
	0

	0

	5.
	Проведение капиталь-ного ремонта зданий общеобразовательных учреждений
	2865,0
	2387,5
	0
	0
	477,5
	0

	Итого:
	4918,4
	4206,7
	0
	0
	711,7
	0

2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию В.И. Сердюцких.
Глава Администрации района

     В.Г. Штин